carga horária dos cursos são distribuídas em 50% de aulas EaD síncrona e 50% de auto estudo,
conforme ementa.

CARGA HORÁRIA 40 h/a

EMPRESA Escola Superior de Redes - ESR/RNP

CNPJ 03.508.097/0001-36

NÚMERO DE PARTICIPANTES 04

PÚBLICO ALVO Servidores da STI

MODALIDADE EaD

VALOR R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais) - valor para 04 participantes

Objetivando a comprovação da compatibilidade da proposta ao preço de mercado, a STI juntou notas de empenho de treinamentos anteriores prestados
pela RNP para outros órgãos, conforme eventos SEI 1264725  e 1264730.

[...]

Os instrutores responsáveis pelos treinamentos possuem vasta experiência na área de tecnologia da informação, conforme informações 1264723 e
1264724;
3. O valor do treinamento é compatível com o valor de mercado e com o valor praticado pela empresa em outras contratações (documentos registrados sob
os eventos 1264725 e 1264730), no total de R$ R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais) para 4 (quatro) participantes, aliando-se aos requisitos para

a contratação direta do referido treinamento.
4. O curso possui carga horária de 40 (quarenta) horas, divididas em 6 (seis) semanas, conforme proposta anexa (evento 1264076).

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO: